Reunião de 12 de julho de 2022 ATA N.º 14/2022

Ordem do Dia:

01 - Aprovação das atas 06 e 08/2022

Documentos para conhecimento

- 02 Resumo Diário de Tesouraria do dia 15.06.2022
- 03 Relação de pagamentos de 16 de junho a 06 de julho de 2022
- 04 Posição dos Compromissos de 16 de junho a 06 de julho de 2022
- **05** Documentos Previsionais 2022 11.ª, 12.ª, 13.ª e 14.ºalteração

Documentos para ratificação

- **06** Ratificação do despacho do Sr. Presidente da Câmara de aprovação da minuta do protocolo de colaboração administrativa e financeira com a Associação Just a Change
- **07** Despacho para ratificação do Sr. Presidente da Câmara de aprovação e outorga da minuta do Protocolo n.º 40/2022 Casa do Moscadim, celebrado com a ODYSSEYCONCEPT, LDA.
- **08** Aprovação de Regulamento Interno do Serviço de Atendimento Integrado do Município da Chamusca
- **09** Concurso Público n.º 04/2021/CCE Acordo Quadro para aquisição de combustíveis rodoviários, gás propano a granel e lubrificantes / Pedido de revisão excecional de preços Lote 4
- 10 Bar da Zona Ribeirinha do Arripiado:
 - a) Homologação da ata, adjudicação da concessão da exploração
 - b) ratificação do despacho do sr. Presidente da Câmara de autorização de cessão da posição contratual e aprovação da respetiva minuta do contrato

Documentos para aprovação

- 11 Prova de perícia automóvel, a realizar na Chamusca, no dia 31 de julho de 2022 minuta de protocolo a celebrar com a Associação Slalom Clube Portugal
- 12 "Musica para todos 2022" minuta de protocolo de parceria com a SFIRC
- 13 "Campus Internacional de Basquetebol 2022" inscrição de atletas do Chamusca Basket Clube
 minuta de protocolo
- 14 CPE 05/2021 "Requalificação Urbanística da Chamusca área envolvente à futura Casa das Artes – área de intervenção 4"
 - a) Conta bancária para depósito do reforço da caução
 - b) Minuta de adenda ao contrato nº 50/2022
- **15 -** CPE 06/2021 Requalificação Urbana da Chamusca Área de Intervenção 2 Conta bancária para depósito do reforço da caução
- 16 Alteração / designação Comissão de Vistoria Proposta de decisão
- 17 Suspensão ou condicionamento do trânsito nas estradas do campo
- **18** Delegação de competências da Câmara Municipal no Presidente da Câmara, com faculdade de subdelegação nos vereadores
- 19 Minuta de Protocolo de Colaboração Administrativa "Verbenas de Verão 2022"
- **20** II Festival do Frango Vale de Cavalos, de 8 a 10 de julho 2022.- Protocolo de Colaboração Administrativa ratificação

21 – Abertura de procedimentos concursais por tempo indeterminado e a termo resolutivo certo – Técnicos Superiores (Engenharia Eletrotécnica; Geografia e/ou Planeamento e Ordenamento do Território; Comunicação)

22 - Intervenção Sr. Presidente

23 – Intervenção Srs. Vereadores